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Чувашская Республика

г. Алатырь 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 29.08.2005  г.




                       № 802

Об увеличении оплаты 

труда бюджетной сферы 

в г.Алатырь


В целях усиления социальной поддержки работников бюджетной сферы, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 198-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 8 августа 2005 года № 66 «Об увеличении оплаты труда работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.08.2005 года № 208 «Об уровне оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» и от 24.08.2005 года №209 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2004 года № 307

п о с т а н о в л я ю:


1. Повысить оплату труда работников муниципальных учреждений г.Алатырь с 1 сентября 2005 года в размере не менее 11,1 процента от установленного минимального размера оплаты труда, сохранив все действующие надбавки, доплаты и другие выплаты стимулирующего и компенсационного характера.


2. Установить тарифную ставку (оклад) первого разряда единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений в г.Алатырь с 1 сентября 2005 года в размере 800 рублей.


3. Утвердить прилагаемые тарифные ставки (оклады) единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений г.Алатырь (Приложение №1).


4. Утвердить размеры увеличения тарифных ставок (окладов) единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений г.Алатырь в соответствии с Указами Президента Чувашской Республики от 8 августа 2005 года № 66 «Об увеличении оплаты труда работников бюджетной сферы в Чувашской Республики» и от 22 января 2000 года № 8 «О мерах по увеличению денежных доходов населения» (Приложение №2).


5. Финансовому отделу Министерства финансов Чувашской Республики в г.Алатырь изыскать дополнительные денежные средства для обеспечения повышения оплаты труда муниципальных учреждений в г.Алатырь.

И.о. главы администрации                                                                         М.В. Марискин

Данилин 

5 08 91
Приложение №1

к постановлению главы администрации г.Алатырь

№____ от  «___» _______ 2005 г.

Тарифные ставки (оклады)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений г.Алатырь

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные ставки (оклады)
	800
	888
	984
	1088
	1208
	1336
	1472
	1616
	1776
	1952
	2144
	2312
	2496
	2688
	2896
	3120
	3360
	3600


*Примечание. Размеры тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливаются на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответст-

                         вуюшего руководителя.

Приложение №2

к постановлению главы администрации г.Алатырь

№ ___ от «___» _______ 2005 г.

РАЗМЕРЫ

увеличения тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по 

оплате труда работников муниципальных учреждений г.Алатырь 
в соответствии с указами Президента Чувашской Республики от 8 августа 2005 г. № 66 «Об увеличении оплаты труда работников бюджетной сферы 
в Чувашской Республике» и от 22 января 2000 г. № 8 «О мерах 

по увеличению денежных доходов населения»

	Основание
	Размер повышения

тарифных ставок (окладов)

	1. Указ Президента Чувашской Республики от 8 августа 2005 г. № 66 «Об увеличении оплаты труда работников бюджетной сферы в Чувашской Республике»


	установление доплат к тарифным ставкам (окладам) лицам, имеющим:

  1 разряд – 33,3 рубля;

  2 разряд – 42,8 рубля;

  3 разряд – 43,3 рубля;

  4 разряд – 51,1 рубля;

  5 разряд – 56,1 рубля;

  6 разряд – 67,2 рубля;

  7 разряд – 69,4 рубля;

  8 разряд – 78,9 рубля;

  9 разряд – 85,5 рубля;

10 разряд – 89,4 рубля;

11 разряд – 91,7 рубля;

12 разряд – 104,4 рубля;

13 разряд – 115,5 рубля;

14 разряд – 117,8 рубля;

15 разряд – 132,2 рубля;

16 разряд – 130,0 рублей;

17 разряд – 140,0 рублей;

18 разряд – 150,0 рублей.

	2. Указ Президента Чувашской Республики от 22 января 2000 г. № 8 
«О мерах по увеличению денежных доходов населения»
	повышение тарифных ставок (окладов) до 25%, установленных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от     августа 2005 г. №        «Об уровне оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» и увеличенных в соответствии с пунктом 1 настоящего приложения. 


___________________________________________________________________________  

